
SLUŽBENE
NOVINE

ZENIČKO -
DOBOJSKOG
KANTONA

ISSN 1512-7559

Godina XIII - Broj 7   ZENICA, ponedjeljak, 30.06.2008.
SKUPŠTINA

VLADA

220.	
Na osnovu člana 35. Ustava Zeničko-dobojskog kanto-

na, Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 18. sjednici 
održanoj 28.05.2008. godine, donosi:

ZAKON
o dopunama Zakona o plati i primanjima 

predsjedavajućeg i poslanika

Član 1.

„U Zakonu o plati i primanjima predsjedavajućeg i po-
slanika («Službene novine Zeničko-dobojskog kantona», 
broj: 8/05) iza člana 14. dodaje se član 14 a. koji glasi:

‘Član 14 a.

Poslanik koji obavlja funkciju zamjenika predsjedava-
jućeg i koji za vrijeme trajanja mandata ne zasnuje radni 
odnos u Skupštini, pravo na stalno mjesečno novčano pri-
manje - paušal iz člana 14. tačka 1. ovog zakona ostvaruje 
uvećan za 30%.

Zamjenik predsjedavajućeg ima pravo i na naknadu 
troškova upotrebe mobilnog telefona do iznosa koji utvr-
đuje nadležno radno tijelo Skupštine‘.”

Član 2.

Nadležno radno tijelo dužno je donijeti akte kojima 
utvrđuje visine naknada za koje je ovlašteno ovim zako-
nom u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog 
zakona.

Član 3.

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-

tona“.

Broj: 01-02-18698/08             PREDSJEDAVAJUĆI
Datum, 29.05.2008. godine
Zenica 			           Sejad Zaimović, s.r.

                                                                                                                            
221.

Na osnovu člana 16. stav 1. Zakona o Vladi Zeničko-
dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06) i člana 123. stav 3. Za-
kona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 39/03 i 22/06), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 62. sjednici, održanoj 21.05.2008. 
godine, donosi

U R E D B U
O ORGANIZOVANJU SLUŽBI ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA U ZENIČKO-DOBOJSKOM 

KANTONU

I – OPĆE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Ovom uredbom određuju se pravna lica i udruženja 
građana u kojima se organizuju službe zaštite i spašavanja, 
koje će djelovati na području Zeničko-dobojskog kanto-
na (u daljem tekstu: Kanton), utvrđuju zadaci tih službi i 
uređuju druga pitanja od značaja za organizaciju i rad tih 
službi.

Član 2.
(Uslovi za formiranje službe zaštite i 

spašavanja)

(1) U cilju stvaranja uslova da se u svim slučajevima na-
stanka prirodne ili druge nesreće na bilo kom dijelu po-
dručja Kantona može obezbijediti odgovarajuća zaštita i 
spašavanje ljudi i materijalnih dobara, formiraju se odre-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 296 ponedjeljak,  30.06.2008.

đene službe zaštite i spašavanja na nivou Kantona.
(2) U skladu sa ciljevima iz stava 1. ovog člana, a prema 

Procjeni ugroženosti Zeničko-dobojskog kantona od pri-
rodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu: Procjena ugro-
ženosti Kantona) koja je usvojena Zaključkom Vlade 
broj:02-44-27265/05 od 21.09.2005. godine, planirano je 
da se na nivou Kantona formiraju službe zaštite i spaša-
vanja i to za provođenje samo onih preventivnih i ope-
rativnih mjera zaštite i spašavanja za koje općine zbog 
nepostojanja uslova, ne mogu formirati te službe ili ne 
mogu formirati dovoljan broj tih službi.

(3) Službe zaštite i spašavanja formiraju se u pravnim li-
cima i u udruženjima građana koja ispunjavaju sljedeće 
uslove:
a)	 da je njihova djelatnost takve vrste koja je od značaja 

za zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća,

b)	 da imaju stručne kadrove i odgovarajuću opremu, 
tehnička i druga sredstva koja omogućavaju vršenje 
poslova iz nadležnosti službe zaštite i spašavanja,

c)	 da imaju mogućnosti pružiti pomoć službama zaštite 
i spašavanja koje formira općina. 

Član 3.
(Područje djelovanja službe zaštite i 

spašavanja)

Službe zaštite i spašavanja predviđene ovom Uredbom 
namjenjene su da djeluju na području cijelog Kantona, u 
svim slučajevima kada službe zaštite i spašavanja i jedinice 
i druge organizovane snage civilne zaštite općine na čijem 
području je nastala prirodna i druga nesreća, nisu dovoljne 
da brzo i efikasno izvrše sve zadatke na zaštiti i spašavanju 
ugroženih ljudi i materijalnih dobara u odnosu na poslo-
ve za koje su nadležne te službe, a u skladu sa naredbama 
Kantonalnog štaba civilne zaštite (u daljem tekstu: Kanto-
nalni štab).

II – PRAVNA LICA I UDRUŽENJA GRAĐANA U 	
       KOJIMA SE ORGANIZUJU SLUŽBE ZAŠTITE             	
       I SPAŠAVANJA

Član 4.
(Određivanje subjekta u kojim se organizuje 

služba zaštite i spašavanja)

Polazeći od uvjeta iz člana 2. ove uredbe, službe zaštite 
i spašavanja, na nivou Kantona organizuju se u sljedećim 
pravnim licima i udruženjima građana i to:

a)	 „Služba za RHB (radiološko-hemijsko-biološku) 
zaštitu“ formira se u sklopu OJ Metalurški institut 

„Kemal Kapetanović“, Univerziteta u Zenici. Služba 
za RHB (radiološko-hemijsko-biološku) zaštitu će za 
potrebe zaštite i spašavanja ljudi od prirodnih i dru-
gih nesreća vršiti mjere i radnje koje se organizuju i 
sprovode radi sprečavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica od RHB (radiološko-hemijsko-biološko) 
djelovanja na stanovništvo, životinjski i biljni svijet i 
materijalna dobra, kao i mjere i radnje na ublažavanju 
i otklanjanju posljedica tehnoloških havarija i drugih 
akcidenata od agenasa i dr.

b)	 „Služba za spašavanje na vodi i pod vodom“ for-
mira se u Udruženju građana SNIK „Atom“ Zavido-
vići, zajedno sa udruženjima Rafting klub „ŽARA“ 
Zenica, U.G. Rafting klub „KRIVAJA“ Zavidovići 
i Kajak klub „NATRON“ Maglaj. Služba za spaša-
vanje na vodi i pod vodom vrši poslove spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara u području oko rijeka, 
učestvuje u evakuaciji stanovništva i materijalnih 
dobara iz ugroženih područja, snabdijevanju popla-
vom ugroženog stanovništva potrebnim namirnicama 
i drugim sredstvima radi preživljavanja, na saniranju 
posljedica izazvanim poplavama, ispumpavanju vode 
iz poplavljenih objekata, izvlačenju utopljenika i ma-
terijalnih dobara i uklanjanju neeksplodiranih uboj-
nih sredstava koja se nalaze u rijekama i dr.

c)	 „Služba za spašavanje iz ruševina“ formira se u 
„Centralnoj stanici za spašavanje“ Rudnik mrkog 
uglja „Zenica“ Zenica, zajedno sa Proizvodno, trgo-
vinskim, transportnim društvom „TRGOŠPED“ d.o.o. 
Kakanj. Služba za spasavanje iz ruševina obavlja rad-
nje i postupke na izviđanju ruševina, pronalaženju i 
spašavanju ljudi zatrpanih u ruševinama, osiguranju 
oštećenih i pomjerenih dijelova konstrukcija zgrada 
i objekata radi sprječavanja zarušavanja, izvlačenju 
materijalnih dobara izvan zona rušenja, raščišćava-
nju ruševina kada dođe do rušenja stambenih i drugih 
objekata i dr.

d)	 „Služba za spašavanje sa visina“ formira se u Druš-
tvu-klub ekstremnih sportova „SCORPIO“ d.o.o. Ze-
nica, zajedno sa  Udruženjem građana SNIK „Atom“ 
Zavidovići. Služba za spašavanje sa visina vrši spa-
šavanje ljudi i dobara sa visokih zgrada, iz teško 
pristupačnih planinskih predjela, lavina i kanjona, iz 
podzemnih objekata, na uređenim i neuređenim skija-
lištima, penjalištima i drugim objektima i prostorima 
u prirodi, za vrijeme specifičnih sportskih, turističkih, 
rekreativnih, kulturoloških i drugih aktivnosti u priro-
di na području Kantona na kojem bude angažovana. 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 297  ponedjeljak, 30.06.2008.

Član 5
(Nadležnost Kantonalne uprave civilne 

zaštite u određivanju subjekta od značaja)

(1) Pored službi iz člana 4. ove uredbe, Kantonalna upra-
va civilne zaštite (u daljem tekstu: Kantonalna uprava) 
određuje udruženja građana i nevladine organizacije čija 
je djelatnost od značaja za zaštitu i spašavanje i sa tim 
udruženjima i organizacijama može zaključiti ugovor o 
načinu i uslovima njihovog angažovanja na zadacima za-
štite i spašavanja na području Kantona, koje time imaju 
status službe zaštite i spašavanja.

(2) U ugovoru iz stava 1. ovog člana utvrđuju se prava i 
obaveze o međusobnim odnosima u angažovanju tih 
udruženja i nevladinih organizacija na zadacima zaštite 
i spašavanja, kao i obaveze Kantonalne uprave prema 
tim udruženjima i organizacijama koje se odnose na obe-
zbjeđenje određenih finansijskih sredstava za nabavku 
opreme i drugih sredstava rada koja su potrebna za rad 
tih udruženja i organizacija na zadacima zaštite i spaša-
vanja.

III – ZADACI NA FORMIRANJU, OPREMANJU, 	
         POPUNI  I UPOTREBI SLUŽBI ZAŠTITE I 	
         SPAŠAVANJA

Član 6.
(Nadležnost subjekta u kojem se formira 

služba zaštite i spašavanja)

Rukovodioci pravnih lica, odnosno udruženja građana 
iz člana 4. ove uredbe, u kojima se formiraju predviđene 
službe zaštite i spašavanja, u suradnji sa Kantonalnom 
upravom, vrše sljedeće poslove da:

a)	 svojim aktom formiraju službu, određuju rukovodio-
ca službe i broj pripadnika službe;

b)	 vrše popunu službe zaposlenicima pravnih lica koji 
se nalaze na radu u pravnom licu, odnosno članovima 
udruženja građana koji su obučeni i osposobljeni za 
vršenje poslova iz nadležnosti službe;

c)	 utvrđuju potrebe u opremi, tehničkim i drugim sred-
stvima rada koja su neophodna za rad službe zaštite i 
spašavanja i da preduzimaju mjere za obezbjeđenje te 
opreme i sredstava;

d)	 organizuju i provode obučavanje pripadnika službe 
za uspješno vršenje poslova zaštite i spašavanja iz 
nadležnosti službe;

e)	 u roku od tri mjeseca od potpisivanja ugovora iz člana 
10. ove uredbe izrade vlastite procedure rada za pro-
cese djelovanja u slučajevima angažovanja na zadaci-
ma zaštite i spašavanja iz nadležnosti službe.

 Član 7. 
(Nadležnost službe zaštite i spašavanja u 
provođenju mjera zaštite i spašavanja)

Službe zaštite i spašavanja iz člana 4. ove uredbe, po-
slove iz svoje nadležnosti vrše u fazi nastanka prirodne ili 
druge nesreće i u fazi otklanjanja i saniranja nastalih po-
sljedica, a zadatke u funkciji preventivne zaštite ostvaruju 
u okviru obavljanja redovne djelatnosti u pravnom licu, od-
nosno udruženjima građana u kojima su formirane.

Član 8.
(Finansiranje rada službe zaštite i 

spašavanja)

(1) U cilju stvaranja uslova da službe zaštite i spašavanja 
iz člana 4. ove uredbe, mogu vršiti poslove zaštite i spa-
šavanja iz svoje nadležnosti, Kantonalna uprava je dužna 
planirati odgovarajuća sredstva u Budžetu Kantona, kao i 
dio sredstava iz posebne naknade za zaštitu i spašavanje, 
koje će se koristiti za nabavku opreme i tehničkih sred-
stava koja su neophodna za rad tih službi i za obučavanje 
i osposobljavanje njihovih članova koji obavljaju  poslo-
ve iz nadležnosti službe zaštite i spašavanja.

(2) Finansijska sredstva iz stava 1. ovog člana obezbjeđu-
ju se samo za finansiranje onog dijela aktivnosti službi 
zaštite i spašavanja koje će one vršiti kao dio dodatne 
djelatnosti u funkciji zaštite i spašavanja ljudi i materi-
jalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, koji su ovom 
uredbom i ugovorom iz člana 10. ove uredbe, stavljeni u 
nadležnost tih službi.

(3) Raspodjelu sredstava iz stava 1. ovog člana, na pojedine 
službe zaštite i spašavanja, sa podacima o vrsti i količini 
sredstava koja treba nabaviti utvrđuje Kantonalni štab, na 
prijedlog Kantonalne uprave, a u okviru zadataka iz stava 
2. ovog člana i u skladu sa programom razvoja, godiš-
njim finansijskim planom i godišnjim programom rada 
tih službi.

Član 9.
(Korištenje opreme i tehničkih sredstava) 

Pravna lica i udruženja građana iz člana 4. ove uredbe 
u kojima su formirane službe zaštite i spašavanja, opremu i 
tehnička sredstva nabavljena iz sredstava člana 8. ove Ured-
be mogu koristiti za obavljanje svoje redovne djelatnosti s 
tim da su dužni obezbjediti efikasno funkcionisanje službi 
zaštite i spašavanja kada se naredi njihovo angažovanje što 
se bliže uređuje ugovorom iz člana 10. ove uredbe.

Član 10.
(Regulisanje prava i obaveza)

	 (1) Kantonalna uprava će sa pravnim licima i udruženji-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 298 ponedjeljak,  30.06.2008.

ma građana iz člana 4. i udruženjima građana i nevladi-
nim organizacijama iz člana 5. stav 2. ove uredbe, zaklju-
čiti ugovor o međusobnim pravima i obavezama i utvrditi 
konkretne zadatke službi u pitanjima zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, 
kao i način djelovanja službi kada Kantonalni štab done-
se naredbu o njihovom angažovanju na zadacima zaštite 
i spašavanja na području Kantona.

(2) Zaključivanje ugovora iz stava 1. ovog člana vrši se 
onda kada Kantonalna uprava utvrdi da je pravno lice, 
odnosno udruženje građana ispunilo uslove iz člana 6. 
ove uredbe, a pravno lice i udruženje građana koje ne 
ispuni te uslove nema status službe zaštite i spašavanja.

Član 11.
(Način upotrebe službe zaštite i spašavanja)

(1) Upotrebu službi zaštite i spašavanja iz člana 4. ove ured-
be, na zadacima zaštite i spašavanja, u uslovima iz člana 
7. ove uredbe, u vrijeme i mjesto za njihovo djelovanje 
na području Kantona, naređuje Kantonalni štab.

(2) Kada Kantonalni štab naredi angažovanje službi zaštite 
i spašavanja, rukovodioci pravnih lica i udruženja građa-
na iz člana 4. ove uredbe, u kojima su formirane službe 
zaštite i spašavanja, dužni su preduzeti sve potrebne mje-
re kojima će obezbjediti da službe pravovremeno dođu 
na mjesto određeno naredbom Kantonalnog štaba i da 
mogu vršiti zadatke iz svoje nadležnosti.

(3) Izuzetno, u hitnim slučajevima kada ne postoji moguć-
nost da se u što kraćem roku održi sjednica Kantonalnog 
štaba, angažovanje službi zaštite i spašavanja iz člana 4. 
ove Uredbe, može da naredi komandant, odnosno na-
čelnik Kantonalnog štaba ako je komandant odsutan, o 
čemu je dužan blagovremeno obavijestiti komandanta 
Kantonalnog štaba.

(4) Službe zaštite i spašavanja iz člana 4. ove uredbe, anga-
žuju se onda kada Vlada Kantona proglasi nastanak pri-
rodne ili druge nesreće na području Kantona, a izuzetno, 
angažovanje tih službi može se izvršiti i prije proglašenja 
prirodne ili druge nesreće, u slučaju kada prijeti nepo-
sredna opasnost od nastanka prirodne i druge nesreće u 
cilju preduzimanja odgovarajućih mjera na sprečavanju 
nastanka te opasnosti ili nesreće ili ublažavanja njihovog 
djelovanja.

Član 12.
(Aktivnosti Kantonalne uprave na 

osposobljavanju službe zaštite i spašavanja)

Kantonalna uprava će preduzimati odgovarajuće aktiv-
nosti na formiranju službi zaštite i spašavanja iz člana 4. 
ove uredbe, njihovoj popuni ljudstvom i materijalno-teh-

ničkim sredstvima, obučavanju i stručnom osposobljava-
nju i u tim pitanjima pružati odgovarajuću stručnu i drugu 
pomoć i starati se da službe budu osposobljene za vršenje 
zadataka za koje su formirane, a pravna lica i udruženja 
građana iz člana 4. i 5. ove uredbe, su dužna postupiti po 
zahtjevima Kantonalne uprave.

IV – FORMIRANJE SLUŽBI ZAŠTITE I 		
        SPAŠAVANJA U OPĆINAMA

Član 13.
(Formiranje općinske službe zaštite i 

spašavanja)

(1) U skladu sa odredbom člana 123. stav 3. Zakona o za-
štiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 39/03 i 22/06), općine svojim aktom 
formiraju službe zaštite i spašavanja za područje općine 
na prijedlog općinske službe civilne zaštite.

(2) Formiranje službi zaštite i spašavanja iz stava 1. ovog 
člana, vrši se u skladu sa potrebama koje su utvrđene u 
procjeni ugroženosti područja općine od prirodnih i dru-
gih nesreća, kadrovskim i materijalnim uslovima kojima 
raspolažu pravna lica i udruženja građana u kojima se 
formiraju te službe.

Član 14.
(Nadležni organ za formiranje općinske 

službe zaštite i spašavanja)

Formiranje službi iz člana 13. ove uredbe vrši općinski 
načelnik na prijedlog općinske službe civilne zaštite.

Član 15.
(Uslovi za formiranje općinske službe zaštite 

i spašavanja)

Službe zaštite i spašavanja općine mogu se formirati i 
u pravnim licima i udruženjima građana iz člana 2. stav 3. 
ove uredbe, ako u tim pravnim licima i udruženjima građa-
na postoje uslovi za formiranje tih službi, s tim da se time 
ne smije dovesti u pitanje organizacija i rad službe zaštite i 
spašavanja iz člana 4. ove uredbe.

Član 16.
(Prava i obaveze)

 
U općem aktu općinskog načelnika kojima se formiraju 

službe zaštite i spašavanja analogno se uređuju i pitanja iz 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 299  ponedjeljak, 30.06.2008.

člana 5. do 11. ove uredbe.

V – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 17.
(Primjena)

Službe zaštite i spašavanja iz člana 4. ove uredbe for-
mirat će se u roku od tri mjeseca od dana stupanja na snagu 
ove uredbe.

Član 18.
(Zajednički interes)

Kantonalna uprava je dužna pružiti odgovarajuću stru-

222.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u skladu sa tačkom 
II Programa utroška dijela sredstava u razdjelu 13, Služba 
za zajedničke poslove, pozicija „Nabavka opreme“, Vla-
da Zeničko-dobojskog kantona, na 59. sjednici, održanoj 
29.04.2008. godine,  donosi

                                ODLUKU
o odobravanju dijela sredstava za nabavku 
opreme za potrebe ministarstava i drugih 

tijela kantonalne uprave Zeničko-dobojskog 
kantona

čnu pomoć općinskim službama civilne zaštite radi pravil-
nog i blagovremenog formiranja službi zaštite i spašavanja 
općine.

Član 19.
(Stupanje na snagu)

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kan-
tona“.

Broj: 02-05-18840/08		   PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

Član 1.

Odobrava se korištenje dijela sredstva za nabavku opre-
me, prema Programu utroška dijela sredstava u razdjelu 13, 
Služba za zajedničke poslove, pozicija „Nabavka opreme“ 
u ukupnom iznosu od 46.300,00 KM (slovima: četrdesetče-
sthiljadatristotine konvertibilnih maraka).

Član 2.

Pojedinačna nabavka opreme iz člana 1. ove odluke, u 
iznosu od 46.300,00 KM (slovima: četrdesetčesthiljadatri-
stotine konvertibilnih maraka) će se vršiti prema nazivu mi-
nistarstva i drugih tijela kantonalne uprave, u količini i vrsti 
opreme, u okviru sredstava kako je navedeno u tabeli:

 

Kantonalni 
organ ra unarska 

konfiguracija 
monitor 

19'' 

mrežni 
printer 

A3 
skener usisiva  

oprema za 
registraciju 

radnog 
vremena 

oprema za 
audio 

snimanje 
sjednica 

Govornica 
u sali 301 mobitel kontejner 

Skupština Ze-do 
kantona 1 1

Ministarstvo 
finansija 1

Služba za 
zajedni ke 

poslove 
5 4 1 1 2 1

Kantonalni 
zavod za borbu 
protiv bolesti 

ovisnosti 

2

Ukupni iznos 10.000 2.000 5.000 1.000 1.000 7.000 2.000 900 600 16.800

UKUPNO 46.300



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 300 ponedjeljak,  30.06.2008.

Član 3.

Služba za zajedničke poslove će nabavku opreme iz ove 
odluke izvršiti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 
8/06, 24/06 i 70/06).

Član 4.

Nabavka opreme iz ove odluke će se vršiti po okonča-
nju procedura u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 
BiH i shodno prilivu sredstava u Budžet Zeničko-doboj-
skog kantona za 2008. godinu. 

Član 5.

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budže-
ta Zeničko-dobojskog kantona za 2008.godinu, razdjel 13, 
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, eko-
nomski kod 821300, Služba za zajedničke poslove, pozici-
ja „Nabavka opreme“.

Član 6.

Za relizaciju ove odluke zadužuje se Služba za zajed-
ničke poslove i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti.

Član 7.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-15719/08		   PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			         Miralem Galijašević, s.r.

223.
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-doboj-
skog kantona, na 59. sjednici održanoj 29.04.2008.  godine,      
donosi

O D L U K U
o odobavanju sredstava za nabavku robnih 

paketa

Član 1.

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 120.000,00 
KM (slovima: stotinudvadeset hiljada konvertibilnih ma-
raka) za nabavku robnih paketa u 2008. godini u funkciji 

obezbjeđivanja pomoći naturalnog i povremenog karaktera  
u korist  dijela raseljenih osoba, povratnika i dobrovoljnih 
davalaca krvi.

Član 2.

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614200, subanalitika KAD 207, po-
zicija budžeta «Ostali socijalni transferi».

Član 3.

Postupak odabira najpovoljnijeg dobavljača provest će 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice u skla-
du sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 49/04 i 52/05).

Član 4.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija, 
svako u domenu svojih nadležnosti.

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, i bit će objav-
ljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj: 02-14-16497/08		  PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			        Miralem Galijašević, s.r.

224.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona (Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona broj 16/00, 7/05 i 4/06), i Programa socijalno-in-
tervenirajućih mjera, za 2008. godinu, Vlada Zeničko-do-
bojskog kantona na 59. sjednici održanoj 29.04.2008. go-
dine, donosi

O D L U K U
o odobravanju sredstava za provođenje 

socijalno-intervenirajućih mjera
za 2008. godinu u Zeničko–dobojskom 

kantonu

Član 1.

Odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 800.000,00 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 301  ponedjeljak, 30.06.2008.

KM (slovima: osamstotinahiljada konvertibilnih maraka) 
za provođenje socijalno-intervenirajućih mjera za 2008. 
godinu u Zeničko-dobojskom kantonu.

Član 2.

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 20, ekonomski kod 614200, KAD 207, pozicija 
budžeta: «Ostali socijalni transferi“.

Član 3.

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se, odnosno, 
raspoređuju na sljedeći način:

1.	Nadležnim općinskim javnim ustanovama i službama 
socijalne zaštite, u korist potencijalnih i povremenih ko-
risnika jednokratnih i privremenih novčanih pomoći, u 
ukupnom iznosu od 171.000,00 KM, po općinama i u 
iznosima kako slijedi:

1.	 JU Centar za socijalni rad Vareš	         cca  6.900, 00 KM
2.	 JU Centar za socijalni rad Breza	        cca   8.400, 00 KM
3.	 JU Centar za socijalni rad Visoko	       cca 21.600, 00 KM
4.	 JU Centar za socijalni rad Olovo	        cca   6.600, 00 KM
5.	 JU Centar za socijalni rad Kakanj        cca 18.000, 00 KM
6.	 JU  Centar za socijalni rad Zenica	       cca 42.000, 00 KM
7.	 JU Centar za socijalni rad Žepče	        cca 12.000, 00 KM
8.	 JU Centar za socijalni rad Zavidovići  cca 10.800, 00 KM
9.	 JU Centar za socijalni rad Maglaj	       cca 10.800, 00 KM
10.	Općina Doboj – jug	                       cca   5.700, 00 KM
11.	Općina Usora			          cca   5.700, 00 KM
12.	JU Centar za socijalni rad Tešanj	        cca 22.500, 00 KM

Odobrena sredstva za povremene i privremene novčane 
pomoći doznačavat će se nadležnim općinskim javnim usta-
novama i službama socijalne zaštite mjesečno, u 6 jedna-
kih rata. Za ove namjene općinskim ustanovama, odnosno 
službama, mjesečno će se ukupno doznačavati  28.500,00 
KM, i to za period juli-decembar 2008. godne.

2.	Za jednomjesečnu subvenciju potrošnje električne ener-
gije za 7.000 penzionera Zeničko-dobojskog kantona, a 
prema podacima, odnosno spiskovima Saveza udruže-
nja penzionera Zeničko-dobojskog kantona, u ukupnom 
iznosu od 140.000,00 KM.

3.	Općinama Kantona, u ukupnom iznosu od 50.000,00 
KM, kao pomoć za 100 najsiromašnijih porodica (500,00 
KM po porodici), u iznosima kako slijedi:

1.	 Općina Vareš			       cca   3.000, 00 KM 
2.	 Općina Breza			      cca   3.000, 00 KM
3.	 Općina Visoko		      cca   5.000, 00 KM
4.	 Općina Olovo			      cca   3.000, 00 KM
5.	 Općina Kakanj		      cca   5.000, 00 KM
6.	 Općina Zenica		      cca 10.000, 00 KM
7.	 Općina Žepče			      cca   4.500, 00 KM
8.	 Općina Zavidovići		      cca   5.000, 00 KM
9.	 Općina Maglaj		      cca   4.000, 00 KM
10.	Općina Doboj – jug		      cca   1.500, 00 KM
11.	Općina Usora			      cca   1.500, 00 KM
12.	Općina Tešanj			      cca   4.500, 00 KM

4.	 Nadležnim općinskim javnim ustanovama i službama 
socijalne zaštite, kao pomoć u funkciji obezbjeđivanja 
pomoći dijelu socijalno najugroženijih porodica, za na-
bavku školskog pribora i opreme, u ukupnom iznosu od 
89.000,00 KM, po općinama i u iznosima kako slijedi:

1.	 JU Centar za socijalni rad Vareš	        cca   5.500, 00 KM
2.	 JU Centar za socijalni rad Breza	        cca   6.000, 00 KM
3.	 JU Centar za socijalni rad Visoko	       cca   8.500, 00 KM
4.	 JU Centar za socijalni rad Olovo	        cca   5.500, 00 KM
5.	 JU Centar za socijalni rad Kakanj	       cca   8.000, 00 KM
6.	 JU  Centar za socijalni rad Zenica	       cca 18.500, 00 KM
7.	 JU Centar za socijalni rad Žepče	        cca   7.000, 00 KM
8.	 JU Centar za socijalni rad Zavidovići  cca   8.000, 00 KM
9.	 JU Centar za socijalni rad Maglaj	       cca   7.000, 00 KM
10.	Općina Doboj – jug	                       cca   3.000, 00 KM
11.	Općina Usora	                                      cca   3.000, 00 KM
12.	JU Centar za socijalni rad Tešanj	        cca   9.000, 00 KM

5.	Vladinim  i nevladinim organizacijama, u ukupnom izno-
su od 150.000,00 KM, kao pomoć za rad narodnih, odno-
sno humanitarnih kuhinja u Zeničko-dobojskom kanto-
nu, po organizacijama i u iznosima kako slijedi:

1.	 Regionalni odbor MDD Merhamet Zenica	     50.000 KM
2.	 Regionalni odbor MDD Merhamet Maglaj	     30.000 KM
3.	 Caritas Zeničnih župa			       15.000 KM
4.	 Pučka kuhinja Vareš			       15.000 KM
5.	 Općina Zenica, za Gradsku narodnu kuhinju   40.000 KM

6.	 Za osiguranje pomoći naturalnog karaktera, odnosno nabav-
ku robnih paketa u ukupnom iznosu od 200.000,00KM

Postupak odabira najpovoljnijeg ponuđača robnih pa-
keta, provest će Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 
izbjeglice, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bo-
sne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 49/04 i 
52/05).

Član 4.

Uputstvo o načinu provedbe, vođenju evidencija i izvje-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 302 ponedjeljak,  30.06.2008.

štavanju o potrošnji sredstava kao i o drugim pitanjima od 
značaja za realizaciju ove odluke donijet će Ministar za rad, 
socijalnu politiku i izbjeglice, u roku od 15 dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke.

Član 5.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
rad, socijalnu politiku i izbjeglice i Ministarstvo finansija, 
svako u domenu svojih nadležnosti.

Član 6.

Posebnom odlukom Vlade Zeničko-dobojskog kantona 
odlučit će se o odobravanju sredstava od značaja za provo-
đenje socijalno-intervenirajuće mjere, iz Programa „Pomoć 
u funkciji poboljšanja uslova stanovanja siromašnih poro-
dica“.

Član 7.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, i biti će 
objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-35-16498/08		    PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			         Miralem Galijašević, s.r.

225.
Na osnovu člana 16. stav. 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 36. 
Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2008. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 21/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 59. sjednici, održanoj 29.04.2008. godine, donosi

O D L U KU
o odobravanju finansijskih sredstava za 

nabavku medicinske opreme za Satelitski 
centar hemodijalize Žepče 

I.

Odobravaju se finansijska sredstva Kantonalnoj bolnici 
Zenica u iznosu do 500.000,00 KM (slovima:petstotinahiljada 
konvertibilnih maraka) za nabavku slijedeće medicinske 
opreme:

-	 mašina za dijalizu			   14 kom
-	 kreveti za dijalizu			   14 kom

-	 pokretni aparat za akutnu dijalizu	 1 kom
-	 portabilni ultrazvučni aparat CCD	 1 kom

za opremanje budućeg Satelitskog centra za dijalizu 
Žepče, organizacione jedinice Odjeljenja za dijalizu Kan-
tonalne bolnice Zenica.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke, a u visini 
utvrđene cijene koštanja navedene opreme, isplatit će se 
Kantonalnoj bolnici Zenica iz Budžeta Zeničko-dobojskog 
kantona za 2008. godinu, razdjel 21, budžetska organiza-
cija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615200, 
pozicija «Kapitalni grant-Kantonalna bolnica».

III.

Kantonalna bolnica Zenica je dužna nabavku opreme iz 
ove odluke izvršiti sukladno procedurama Zakona o javnim 
nabavkama («Službeni glasnik BiH», broj: 49/04, 19/05, 
52/05, 92/05, 8/06, 24/06 i 70/06), a po okončanju nabavke 
Ministarstvu zdravstva dostaviti izvještaj o utrošenim sred-
stvima.

IV.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
zdravstva i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 
nadležnosti

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-17438/08		   PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

226.
Na osnovu člana 16. stav. 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 36. 
Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2008. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 21/07.), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 59. sjednici, održanoj 29.04.2008. godine, donosi



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 303  ponedjeljak, 30.06.2008.

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava za 

sufinansiranje nabavke endoskopske opreme 
za Opću bolnicu Tešanj 

I.

Odobravaju se finansijska sredstva Općoj bolnici Te-
šanj u iznosu od 70.000,00 KM (slovima: sedamdesethilja-
da konvertibilnih maraka) za sufinansiranje nabavke endo-
skopske medicinske opreme.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 21, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 615200, pozicija «Kapitalni grant».

III.

Opća bolnica Tešanj je dužna Ministarstvu zdravstva 
dostaviti izvještaj o utrošenim sredstvima.

IV.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
zdravstva i Ministarstvo finansija svako u okviru svoje 
nadležnosti.

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-17567/08		   PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

227.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 53. 
Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2008. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 21/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 59. sjednici, održanoj 29.04.2008. godine, donosi

ODLUKU
o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-

dobojskog kantona za 2008. godinu

Član 1.

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-
dobojskog kantona za 2008. godinu («Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona», broj: 21/07) za budžetske 
korisnike iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nau-
ku, kulturu i sport - Osnovna škola «Abdulvehab Ilhamija» 
Tešanj.

Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kan-
tona za 2008. godinu, vrši se na slijedeći način:

•	 na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka 
jedinica 0022 – Osnovna škola   «Abdulvehab Ilhami-
ja» Tešanj – sredstva na poziciji 613900 (MBC902)– 
Ostale ugovorene  usluge - Plan izdaci iz donacija 
2008. godina uvećavaju se za  252,00 KM,

•	 u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008.godi-
nu u dijelu A. PRIHODI u koloni Budžet 2008. na 
poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije ne-
planirane u budžetu, uvećavaju se za  252,00 KM.

Član 2.

Donirana sredstva od strane Općine Tešanj Osnovna 
škola «Abdulvehab Ilhamija» Tešanj će namjenski utroši-
ti za organizaciju općinskog takmičenja učenika. Škola je 
dužna sačiniti izvještaj o utrošenim sredstvima te dostaviti 
Ministarstvu finansija putem resornog ministarstva najka-
snije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansi-
ja. 

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-17827/08		  PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 304 ponedjeljak,  30.06.2008.

228.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 53. 
Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2008. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 21/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 59. sjednici, održanoj 29.04.2008. godine, donosi

ODLUKU
o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-

dobojskog kantona za 2008. godinu

Član 1.

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-do-
bojskog kantona za 2008. godinu («Službene novine Ze-
ničko-dobojskog kantona», broj: 21/07) za budžetske ko-
risnike iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, 
kulturu i sport - Osnovna škola «1. mart» Tešanj.

Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kan-
tona za 2008. godinu, vrši se na slijedeći način:

•	 na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka 
jedinica 0020 – Osnovna škola  «1. mart» Tešanj – 
sredstva na poziciji 613900 (MBC902) – Ostale ugo-
vorene usluge - Plan izdaci iz donacija 2008. godina 
uvećavaju se za  144,00 KM,

•	 u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. go-
dinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Budžet 2008. na 
poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije ne-
planirane u budžetu, uvećavaju se za  144,00 KM.

Član 2.

Donirana sredstva od strane Općine Tešanj Osnovna 
škola «1. mart» Tešanj će namjenski utrošiti za organiza-
ciju općinskog takmičenja učenika. Škola je dužna sačiniti 
izvještaj o utrošenim sredstvima te dostaviti Ministarstvu 
finansija putem resornog ministarstva najkasnije 7 (sedam) 
dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, 
svako u okviru svoje nadležnosti. 

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-

na».

Broj: 02-14-18447/08		  PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

229.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava po-
ticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnim standardima, broj: 02-14-10132/08 od 12.03.2008. 
godine, te Zaključka o usvajanju Programa utroška sredsta-
va Ministarstva za privredu, razdjel 18, budžetska organi-
zacija 01, potrošačka jedinica 0001, pozicije „subvencije 
poduzećima u privatizaciji i poticaj u industriji“ Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, broj: 02-14-
6149/08, od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. godine, do-
nosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
sistema za upravljanje kvalitetom po 

međunarodnim standardima privrednom 
subjektu “MELIK- group“ d.o.o. Visoko

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom subjektu 
„MELIK- group“ d.o.o. Visoko u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima:desethiljada KM), na ime subvencija uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnom standardu  ISO 9001:2000.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 305  ponedjeljak, 30.06.2008.

ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16927/08		   PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

230.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava po-
ticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnim standardima, broj: 02-14-10132/08 od 12.03.2008. 
godine, te Zaključka o usvajanju Programa utroška sredsta-
va Ministarstva za privredu, razdjel 18, budžetska organi-
zacija 01, potrošačka jedinica 0001, pozicije „subvencije 
poduzećima u privatizaciji i poticaj u industriji“ Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, broj: 02-14-
6149/08 od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. godine, do-
nosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
sistema za upravljanje kvalitetom po 

međunarodnim standardima privrednom 
subjektu “MELIK- group“ d.o.o. Visoko

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom subjektu 
„MELIK- group“ d.o.o. Visoko u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima:desethiljada KM), na ime subvencija uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnom standardu  HACCP Codex Alimentarius.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16928/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

231.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava po-
ticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnim standardima, broj: 02-14-10132/08 od 12.03.2008. 
godine, te Zaključka o usvajanju Programa utroška sredsta-
va Ministarstva za privredu, razdjel 18, budžetska organi-
zacija 01, potrošačka jedinica 0001, pozicije „subvencije 
poduzećima u privatizaciji i poticaj u industriji“ Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, broj: 02-14-
6149/08 od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. godine, do-
nosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
sistema za upravljanje kvalitetom po 

međunarodnim standardima privrednom 
subjektu „CONITA“ d.o.o Tešanj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom su-
bjektu „CONITA“ d.o.o Tešanj u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima:desethiljada konvertibilnih maraka), na ime sub-
vencija uvođenja i certifikacije sistema za upravljanje kva-
litetom po međunarodnom standardu ISO 9001:2000.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 306 ponedjeljak,  30.06.2008.

iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16929/08		   PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

232.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje i dodjelu sredstava po-
ticaja namjenjenih subvencioniranju troškova uvođenja i 
certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnim standardima, broj: 02-14-10132/08 od 12.03.2008. 
godine, te Zaključka o usvajanju Programa utroška sredsta-
va Ministarstva za privredu, razdjel 18, budžetska organi-
zacija 01, potrošačka jedinica 0001, pozicije „subvencije 
poduzećima u privatizaciji i poticaj u industriji“ Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, broj: 02-14-
6149/08 od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. godine, do-
nosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
sistema za upravljanje kvalitetom po 

međunarodnim standardima privrednom 
subjektu “TRIEN“ d.o.o. Tešanj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva privrednom su-
bjektu „TRIEN“ d.o.o. Tešanj u iznosu od 10.000,00 KM 
(slovima:desethiljada KM), na ime subvencija uvođenja i 

certifikacije sistema za upravljanje kvalitetom po međuna-
rodnom standardu  ISO 9001:2000.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16930/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

233.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-doboj-
skog kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i Zaključka Vlade 
Kantona  o usvajanju Postupka i kriterija za odobravanje 
(refundiranje) sredstava poticaja namjenjenih subvencioni-
ranju administrativnih troškova kod izgradnje proizvodnih 
objekata, broj: 02-14-10131/08 od 12.03.2008. godine, a u 
skladu sa Programom utroška budžetskih sredstava u 2008. 
godini - Subvencije preduzećima u privatizaciji i poticaj 
u industriji, usvojenog Zaključkom Vlade Kantona, broj: 
02-14-6149/08, od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. 
godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava-

subvencioniranje administrativnih troškova 
kod izgradnje proizvodnog objekta

Farma koka nosilja „MAGLAJKA“ d.o.o. 
MAGLAJ

I.

Odobravaju se finansijska sredstva – subvencija admi-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 307  ponedjeljak, 30.06.2008.

nistrativnih troškova Farma koka nosilja „MAGLAJKA“ 
MAGLAJ u iznosu od 16.000,00 KM (slovima: šesnaesthi-
ljada konvertibilnih maraka), na ime refundacije admini-
strativnih troškova za izgrađeni objekat proizvodne površi-
ne 453,24  m2, na lokalitetu Ulišnjak bb, općina Maglaj.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije predu-
zećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj: 02-14-16931/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

234.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i Zaključka Vlade Kan-
tona o usvajanju Postupka i kriterija za odobravanje (re-
fundiranje) sredstava poticaja namjenjenih subvencionira-
nju administrativnih troškova kod izgradnje proizvodnih 
objekata, broj: 02-14-10131/08 od 12.03.2008. godine, a u 
skladu sa Programom utroška budžetskih sredstava u 2008. 
godini - Subvencije preduzećima u privatizaciji i poticaj 
u industriji, usvojenog Zaključkom Vlade Kantona, broj: 
02-14-6149/08 od 13.02.2008. godine, Vlada Zeničko-do-
bojskog kantona, na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. go-
dine, donosi 

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava-

subvencioniranje administrativnih troškova 
kod izgradnje proizvodnog objekta

privrednom društvu „VIBRATECH“ d.o.o. 
VISOKO

I.

Odobravaju se finansijska sredstva – subvencija admi-

nistrativnih troškova privrednom društvu „VIBRATE-CH“ 
d.o.o. VISOKO u iznosu od 28.000,00 KM (slovima: dva-
desetosamhiljada konvertibilnih maraka), na ime  refunda-
cije administrativnih troškova za izgrađeni objekat proi-
zvodne površine 960  m2, na lokalitetu Čekrekčije, Općina 
Visoko.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije predu-
zećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj: 02-14-16932/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

235.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredsta-
va poticaja namjenjenih subvencioniranju investicije kod 
obrta iz područja prerađivačke djelatnosti, broj: 02-14-
10133/08 od 12.03.2008. godine, te Zaključka o usvaja-
nju Programa utroška sredstava Ministarstva za privredu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, pozicije „subvencije poduzećima u privatizaciji i po-
ticaj u industriji“ Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2008. godinu, broj: 02-14-6149/08 od 13.02.2008. godine,  
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 61. sjednici, održa-
noj 14.05.2008. godine, donosi



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 308 ponedjeljak,  30.06.2008.

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 
subvencioniranju investicije kod obrta 

iz područja prerađivačke djelatnosti “NOVA 
PEKARA“ Kakanj

I.

Odobravaju se finansijska sredstva “NOVA PEKARA“ 
Kakanj u iznosu od 7.794,50 KM (slovima: sedamhiljada-
sedamstotinadevedesetčetiri i 50/100 konvertibilnih ma-
raka), na ime subvencije investicije kod obrta iz područja 
prerađivačke djelatnosti.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16933/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

236.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredsta-
va poticaja namjenjenih subvencioniranju investicije kod 
obrta iz područja prerađivačke djelatnosti, broj: 02-14-
10133/08 od 12.03.2008. godine, te Zaključka o usvaja-
nju Programa utroška sredstava Ministarstva za privredu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, pozicije „subvencije poduzećima u privatizaciji i po-
ticaj u industriji“ Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2008. godinu, broj: 02-14-6149/08 od 13.02.2008. godine,  
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 61. sjednici, održa-

noj 14.05.2008. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 

subvencioniranju investicije kod obrta iz 
područja prerađivačke djelatnosti

„Zanatsko-limarska radnja“ vl. Husejn 
Muratović Doboj-Jug

I.

Odobravaju se finansijska sredstva „Zanatsko-limar-
ska radnja“ vl. Husejn Muratović – Doboj-Jug u iznosu od 
7.200,00 KM (slovima:sedamhiljadadvijestotine konverti-
bilnih maraka) na ime subvencije investicije kod obrta iz 
područja prerađivačke djelatnosti.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-16934/08		  PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

237.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“ broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 29. Za-
kona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2008. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kanto-
na“ broj 21/07), te na osnovu Zaključka Vlade Zeničko-do-
bojskog kantona o usvajanju Programa utroška sredstava za 
kapitalna ulaganja za 2008. godinu, broj: 02-14-11660/08, 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 309  ponedjeljak, 30.06.2008.

od 19.03.2008. godine, a na prijedlog ministra Ministarstva 
za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 61. sjednici, održanoj  14.05.2008. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava za 

izgradnju zgrade za potrebe Općinskog suda 
u  Tešnju

I.

Odobravaju se finansijska sredstva Ministarstvu za pra-
vosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu do 
1.000.000,00 (slovima: jedanmilion konvertibilnih maraka) 
za izgradnju zgrade za potrebe Općinskog suda u  Tešnju.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 16, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 821 200, pozicija „nabavka građe-
vina“, a u skladu sa prilivom sredstava u Budžet Zeničko-
dobojskog kantona za 2008. godinu. 

III.

Ministarstvo za pravosuđe i upravu je dužno realizaciju 
izgradnje zgrade za potrebe Općinskog suda u Tešnju izvr-
šiti u skladu sa procedurama Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“ broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 
8/06, 24/06 i 70/06).

IV.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
pravosuđe i upravu i Ministarstvo finansija, svako u okviru 
svojih nadležnosti.

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti 
objavljena u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona”. 

Broj: 02-14-16937/08		   PREMIJER
Datum, 14.05.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

238.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 53. 
Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kanto-
na za 2008. godinu («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 21/07), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 62. sjednici, održanoj 21.05.2008. godine, donosi

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-

dobojskog kantona za 2008. godinu

Član 1.

Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-
dobojskog kantona za 2008. godinu («Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona», broj: 21/07) za budžetskog 
korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nau-
ku, kulturu i sport.

Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kan-
tona za 2008. godinu, vrši se na slijedeći način:

•	 na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošač-
ka jedinica 0058 – Osnovna škola «Meša Selimović» 
Zenica – sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opre-
me - Plan izdaci iz donacija 2008. godina uvećavaju 
se za 1.200,00 KM,

•	 u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. go-
dinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Budžet 2008. na 
poziciji 732116 – Primljeni grantovi od općina, uve-
ćavaju se za 1.200,00 KM.

Član 2.

Donirana sredstva od strane Općine Zenica škola će na-
mjenski utrošiti za nabavku knjiga za školsku biblioteku. 
Škola je dužna sačiniti izvještaj o utrošenim sredstvima te 
dostaviti Ministarstvu finansija putem resornog ministar-
stva najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, 
svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 310 ponedjeljak,  30.06.2008.

na».

Broj: 02-14-17677/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

239.
Na osnovu člana 16. Zakona o Vladi Zeničko-doboj-

skog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog kan-
tona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i člana 16. Uredbe o vršenju 
ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog kantona u privred-
nim društvima sa učešćem državnog kapitala (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/06. i 4/07.), 
a u skladu sa članom 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 
34/03), nakon provedenog postupka po Oglasu za upra-
žnjene pozicije u reguliranim tijelima Vlade – Ministarstva 
za privredu Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 62. sjednici, održanoj 21.05.2008. 
godine, donosi

ODLUKU
o utvrđivanju konačne liste kandidata 
za Nadzorni odbor privrednog društva  

“NATRON” d.d. MAGLAJ 

Član 1.

Utvrđuje se konačna lista kandidata za članove Nadzor-
nog odbora privrednog društva “Natron” d.d. Maglaj, kako 
slijedi: 

1. Esad Hidić,
2. Elma Brkić.

Član 2.

Ministar Ministarstva za privredu će, prema ovoj listi 
kandidata, predložiti kandidate za Nadzorni odbor, u skla-
du sa Zakonom o privrednim društvima (“Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 23/99. i 29/03.) i 
Uredbom o vršenju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog 
kantona u privrednim društvima sa učešćem državnog ka-
pitala (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 
broj: 5/06 i 4/07).

Član 3.

Ukoliko, iz bilo kojih razloga, u periodu predlaganja 
kandidata Skupštini dioničara Društva, ostali dioničari ne 
predlože svoje kandidate u broju koji obezbjeđuje sastav 

Nadzornog odbora, prijedlog nedostajućeg kandidata izvr-
šit će ministar Ministarstva za privredu, prema daljem re-
dosljedu u Izvještaju, koji je dostavila Komisija za izbor, 
broj: 04-34-6413-3/08 od 08.05.2008. godine. 

Član 4.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona” i 
“Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

Broj: 02-34-17679/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			     Miralem Galijašević, s.r.

240.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), a u skladu sa Progra-
mom utroška sredstava u razdjelu 18, pozicija «Subvencije 
preduzećima i podsticaj u industriji», Vlada Zeničko-do-
bojskog kantona, na 62. sjednici, održanoj 21.05.2008. go-
dine, donosi

ODLUKU
o sufinansiranju projekta Medijskog 
predstavljanja turističkih potencijala 

planinarstva, lova i ribolova na području 
Zeničko-dobojskog kantona

I.

Odobravaju se financijska sredstva NTV „IC“ Kakanj u 
iznosu od 5.000,00 KM (slovima: pethiljada konvertibilnih 
maraka) za sufinansiranje projekta Medijskog predstavlja-
nja turističkih potencijala planinarstva, lova i ribolova.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614 500, pozicija „Subvencije predu-
zećima u privatizaciji i podsticaj u industriji“.

III.

Nezavisna televizija „IC“ Kakanj je obavezna da nakon 
realizacije projekta Medijskog predstavljanja turističkih 
potencijala planinarstva, lova i ribolova na području Zenič-
ko-dobojskog kantona Vladi Kantona dostavi izvještaj sa 



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 311  ponedjeljak, 30.06.2008.

svim bitnim dokazima o utrošku i 200 (slovima: dvijestoti-
ne) DVD primjeraka promotivnog materijala. 

IV.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija svako u okviru svoje nad-
ležnosti. 

V.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-14-17680/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

241.
Na osnovu člana 57. stav 3. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 29/97) i člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-do-
bojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Vlada Zeničko-doboj-
skog kantona, na 62. sjednici, održanoj 21.05.2008. godine, 
donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na izmjene i dopune 

Statuta Javne zdravstvene ustanove
Kantonalni zavod za borbu protiv bolesti 

ovisnosti

I.

Daje se saglasnost na izmjene i dopune Statuta Javne 
zdravstvene ustanove Kantonalni zavod za borbu protiv bo-
lesti ovisnosti broj 176/08 od 12.03.2008.godine.

II.

Odluka stupa na snagu danom donošenje i objavit će se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-02-17890/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 		                     Miralem Galijašević, s.r.

242.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 7. 
Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova (“Službene no-
vine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 28/05 i 2/08), 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 62. sjednici, održa-
noj  21.05.2008. godine, donosi

ODLUKU
o davanju ovlaštenja Ministarstvu 

unutrašnjih poslova 
za dodjelu stanova u ime Vlade Zeničko-

dobojskog kantona

I.

Daje se ovlaštenje Ministarstvu unutrašnjih poslova Ze-
ničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Ministarstvo) 
da u ime Vlade Zeničko-dobojskog kantona vrši dodjelu 
stanova vraćenih Ministarstvu od strane nadležnih općin-
skih organa, u skladu sa Zakonom o vraćanju, dodjeli i 
prodaji stanova („Službene novine F BiH“, broj: 28/05 i 
2/08) na kojim su pravo raspolaganja imali organi unutraš-
njih poslova, a nalaze se na području Zeničko-dobojskog 
kantona.

II.

Ministarstvo će stanove iz tačke I. ove odluke dodijeliti 
prema kriterijima, proceduri i na način propisan odredbama 
Zakona o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova.

III.

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-23-19067/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			     Miralem Galijašević, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 312 ponedjeljak,  30.06.2008.

243.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06), te tačke 3. stav 1. Po-
stupka i kriterija za odobravanje i dodjelu (refundiranje) 
sredstava poticaja namijenjenih regresiranju kamata na in-
vesticijske kredite, usvojenih Zaključkom Vlade Zeničko-
dobojskog kantona, broj: 02-14-10134/08 od 12.03.2008. 
godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 63. sjednici, 
održanoj 27.05.2008. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava – 

regresa privrednom društvu „VIBRATECH“ 
d.o.o. Visoko

I.

Odobravaju se finansijska sredstva – regres privrednom 
društvu „VIBRATECH“ d.o.o. Visoko za 2008. godinu u 
iznosu do 10.500,00 KM (slovima: desethiljadapetstotina 
konvertibilnih maraka), na ime regresiranja kamata na in-
vesticijski kredit.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001,  ekonomski kod 614500, pozicija «Subvencije predu-
zećima u privatizaciji i podsticaj u industriji». 

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na”.

Broj: 02-14-18820/08		  PREMIJER
Datum, 27.05.2008. godine
Zenica 		                    Miralem Galijašević, s.r.

244.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 16/00, 7/05 i 4/06), Zaključka o usvajanju 
Postupka i kriterija za odobravanje (refundiranje) sredsta-
va poticaja namjenjenih subvencioniranju investicije kod 
obrta iz područja prerađivačke djelatnosti, broj: 02-14-
10133/08 od 12.03.2008. godine, te Zaključka o usvaja-
nju Programa utroška sredstava Ministarstva za privredu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, pozicije „subvencije poduzećima u privatizaciji i po-
ticaj u industriji“ Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 
2008. godinu, broj: 02-14-6149/08 od 13.02.2008. godine, 
Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 63. sjednici, održa-
noj 27.05.2008. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju finansijskih sredstava - 
subvencioniranju investicije kod obrta 
iz područja prerađivačke djelatnosti 

“MELIGRAF“ Zenica

I.

Odobravaju se finansijska sredstva štampariji “MELI-
GRAF“ Zenica u iznosu od 4.205,25 KM (slovima: četiri-
hiljadedvijestotinepet i 25/100 konvertibilnih maraka), na 
ime subvencije investicije kod obrta iz područja prerađi-
vačke djelatnosti.

II.

Odobrena sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se 
iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
razdjel 18, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, ekonomski kod 614500, pozicija „Subvencije podu-
zećima u privatizaciji i poticaj u industriji“.

III.

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za 
privredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nad-
ležnosti.

IV.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objav-
ljena u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na».

Broj: 02-14-18821/08		  PREMIJER
Datum, 27.05.2008. godine
Zenica 		                    Miralem Galijašević, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 313  ponedjeljak, 30.06.2008.

245.
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i člana 13. stav 3. Za-
kona o prostornom uređenju („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“, broj: 2/04 i 2/08), Vlada Zeničko-do-
bojskog kantona, na prijedlog Ministarstva za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-
dobojskog kantona, na 65. sjednici, održanoj 04.06.2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Prostorne osnove Zeničko-

dobojskog kantona

Član 1.

Usvaja se Prostorna osnova Zeničko-dobojskog kanto-
na, koja se sastoji od:

a) Tekstualnog dijela, kojeg čine:
1.	Postojeće stanje prostornog uređenja i ocjena stanja u 

prostoru,
2.	Prostorno–razvojne smjernice i ciljevi,
3.	Koncepcija prostornog uređenja.

b) Grafičkog dijela, kojeg čine 24 digitalna grafička pri-
loga u razmjeri 1:50 000 i 1: 25 000 rađenim na geo-
detskim podlogama iste razmjere.

Član 2.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-23-19725/08		  PREMIJER
Datum, 04.06.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.

246.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko- 

dobojskog kantona (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona”, broj: 16/00, 7/05 i 4/06) i članova 1. i 8. Ured-
be o vršenju ovlašćenja organa Zeničko-dobojskog kanto-
na u privrednim društvima sa udjelom državnog kapitala 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 5/06 
i 4/07), a u skladu sa članom 12. stav 3. Zakona o ministar-
skim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i Herce-
govine”, broj: 34/03), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 
na 55. sjednici, održanoj 09.04.2008. godine, donosi

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju članova Nadzornog 

odbora privrednog društva “NOVA  
TRGOVINA” d.d. Žepče

I.

Za članove Nadzornog odbora privrednog društva 
“NOVA TRGOVINA” d.d. Žepče, imenuju se: 

1.	Namik Malićbegović
2.	Stanko Međugorac

Mandat imenovanih članova Nadzornog odbora traje do 
24.08.2009. godine, odnosno do isteka mandata utvrđenog 
Rješenjem Vlade Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-34-
2507/05, od 24.08.2005. godine.

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona” i 
“Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine”.

Broj: 02-34-17065/08	              PREMIJER
Datum, 09.04.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

247.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 7. i 
8. Uredbe o formiranju Kantonalnog štaba civilne zaštite 
broj: 02-34-18463/04 od 02.09.2004. godine i člana 4. stav 
2. Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o formiranju 
Kantonalnog štaba civilne zaštite broj:02-02-11703/08. od 
26.03.2008. godine, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 
prijedlog Kantonalne uprave civilne zaštite, na 59. sjednici, 
održanoj 29.04.2008. godine, donosi

RJEŠENJE
o postavljenju komandanta, načelnika i 

članova Kantonalnog štaba civilne zaštite 
Zeničko-dobojskog kantona

Član 1.

Za komandanta Kantonalnog štaba civilne zaštite po-
stavlja se Nermin Mandra, kantonalni ministar Ministar-



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 314 ponedjeljak,  30.06.2008.

stva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoline.

Član 2.

Za načelnika Kantonalnog štaba civilne zaštite postav-
lja se Sead Džanović, direktor Kantonalne uprave civilne 
zaštite.

Član 3.

Za članove Kantonalnog štaba civilne zaštite, postav-
ljaju se:

1.	Fahrudin Bečirović, policijski komesar - rukovodilac 
Uprave policije Kantonalnog ministarstva unutrašnjih 
poslova, za oblast unutrašnjih poslova,

2.	Senad Huseinagić, direktor Kantonalnog zavoda za javno 
zdravstvo, za oblast zdravstva,

3.	Senada Dizdar, pomoćnik ministra iz Kantonalnog mini-
starstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, za 
oblast poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede,

4.	Rasim Kovač, pomoćnik ministra iz Kantonalnog mini-
starstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i 
zaštitu okoline, za oblast prostornog uređenja, prometa i 
komunikacija i zaštite okoline,

5.	Osman Buza, pomoćnik ministra iz Kantonalnog mini-
starstva za privredu, za oblast privrede,

6.	Hasan Topalović, pomoćnik ministra iz Kantonalnog mi-
nistarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, za oblast 
rada, socijalne politike i izbjeglica,

7.	Miroslav Vukelić, sekretar Crvenog krsta - križa Zenič-
ko-dobojskog kantona

8.	Jasna Ahmetspahić, državni službenik za informisanje u 
Uredu premijera, za odnose s javnošću,

9.	Kjazim Sejmen, iz Federalne uprave civilne zaštite - 
sektor za uklanjanje mina, za zaštitu od neeksplodiranih 
ubojnih sredstava i deminiranje,

10.Sead Čizmić, iz Kantonalnog ministarstva za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, za ra-
diološku, hemijsku i biološku zaštitu i zaštita okoliša i

11.Nermin Smajlagić, iz Kantonalne uprave za inspekcij-
ske poslove, za zaštitu životinja i namirnica životinjskog 
porijekla i asanaciju terena.

Član 4.

Kantonalni štab civilne zaštite iz svoje nadležnosti iz-
vršava zadatke utvrđene članom 2. Uredbe o formiranju 
Kantonalnog štaba civilne zaštite broj: 02-34-18463/04 od 
02.09.2004. godine i članom 1. i 2. Uredbe o izmjenama i 
dopunama Uredbe o formiranju Kantonalnog štaba civilne 
zaštite broj: 02-02-11703/08 od 26.03.2008. godine.

Član 5.

Komandantu, načelniku i članovima Kantonalnog šta-
ba civilne zaštite za rad u Štabu, pripada naknada, u visini 
koju posebnim rješenjem odredi Komandant Kantonalnog 
štaba civilne zaštite u skladu sa članom 60. Pravilnika o na-
činu rada i funkcioniranja štabova i povjerenika civilne za-
štite („Službene novine Federacije BiH“, broj 77/06 i 5/07), 
iz novčanih sredstava koja služe isključivo za namjene iz 
člana 183. tačka 2. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i ma-
terijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 39/03 i 22/06).

Član 6.

Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje da 
važi Rješenje o imenovanju komandanta, načelnika i čla-
nova Kantonalnog štaba civilne zaštite Zeničko-dobojskog 
kantona broj: 02-34-48858/04, od 02.09.2004. godine.

Član 7.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kanto-
na“.

Broj: 02-34-18839/08		  PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			       Miralem Galijašević, s.r.

248.
Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj 16/00, 7/05 i 4/06), a u vezi sa članom 4. 
stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenova-
njima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine», broj 12/03 i 34/03), Vla-
da Zeničko-dobojskog kantona, na 62. sjednici, održanoj 
21.05.2008. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju na kraći period predsjednika 

i članova Upravnog odbora Agencije za 
privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona

Član 1.

U Upravni odbor Agencije za privatizaciju Zeničko-do-
bojskog kantona imanuju se na kraći period, koji ne može 
biti duži od 2 (dva) mjeseca od dana imenovanja, počev od 
06.05.2008. godine:
1.	Azema Mulasmajić, 	 predsjednik,



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 315  ponedjeljak, 30.06.2008.

2.	Šefkija Botonjić, 	 član,
3.	Vahid Zaimović, 	 član,
4.	Dragan Brković, 	 član,
5.	Ejaz Šarić, 		  član.

Član 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona».

Broj: 02-34-18578/08		  PREMIJER
Datum, 21.05.2008. godine
Zenica 			     Miralem Galijašević, s.r.

249.
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko- 

dobojskog kantona („Službene novine Zeničko–dobojskog 
kantona“, broj 16/00, 7/05 i 4/06), člana 42. Zakona o iz-
vršenju Budžeta Zeničko–dobojskog kantona za 2008. go-
dinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
21/07) i „ Programa utroška sredstava budžeta za zdrav-
stvenu zaštitu životinja u 2008. godini“, „Subvencije–vete-
rinarstvo“ u 2008. godini, Vlada Zeničko–dobojskog kan-
tona, na 59. sjednici, održanoj 29.04.2008. godine, donosi

ZAKLJUČAK

I.

Odobravaju se sredstva u iznosu  70.000,00 KM (slo-
vima: sedamdesethiljada konvertibilnih maraka) na ime 
pomoći općinama Zeničko–dobojskog kantona radi pro-
vođenja mjere preventivnog cijepljenja životinja protiv 
Crnog prišta (antrax, bedrenica) na distriktnim područjima 
pojedinih općina u Kantonu, uključujući i rubna (granična) 
područja distrikta prema susjednim općinama.

II.

Provođenje preventivne mjere provest će se na distrik-
tnim i rubnim područjima u slijedećim općinama Kantona: 
Zenica, Kakanj, Žepče, Olovo, Zavidovići, Maglaj, Visoko, 
Breza,Vareš, Usora i Tešanj.

III.

Cijepljenje životinja provesti će se u obimu kako je 
predviđeno „Programom  utroška budžetskih sredstava za 
zdravstvenu zaštitu životinja u 2008. godini“ i  „Subvenci-
je–veterinarstvo“ u 2008. godini.

IV.

Planirana sredstva iz tačke I. ovog zaključka rasporedit 

će se općinama kako slijedi:
Općina Zenica	              		  15.000,00 KM
Općina Kakanj			     9.000,00 KM
Općina Olovo			     5.000,00 KM
Općina Zavidovići		    3.000,00 KM
Općina Žepče			     9.000,00 KM
Općina Maglaj			     4.000,00 KM
Općina Visoko			     9.000,00 KM
Općina Breza			     5.000,00 KM
Općina Vareš			     3.000,00 KM
Općina Usora			     3.000,00 KM
Općina Tešanj			     5.000,00 KM
UKUPNO:	              		  70.000,00 KM

V.

Svaka općina je dužna odobreni iznos sredstava za 
provođenje mjera cijepljenja domaćih životinja protiv Cr-
nog prišta namjenski utrošiti i o provedenoj mjeri dosta-
viti izvještaj Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu Zeničko–dobojskog kantona najkasnije do 
01.07.2008. godine.

VI.

Nadzor nad provođenjem preventivnog cijepljenja vršit 
će kantonalni veterinarski inspektori i službeni veterinari 
Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu 
Zeničko-dobojskog kantona.

VII.

Sredstva iz tačke I. ovog zaključka isplatit će se iz 
Budžeta Zeničko–dobojskog kantona za 2008. godinu, sa 
razdjela 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 
0001, pozicija 614400 NAD 405 „Subvencije–veterinar-
stvo“.

VIII.

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo 
za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Ministarstvo 
finansija i Uprava za inspekcijske poslove Zeničko–doboj-
skog kantona, svi u okviru svojih nadležnosti.

IX.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a bit 
će objavljen u „Službenim novinama Zeničko–dobojskog 
kantona“.

Broj: 02-14-16496/08		  PREMIJER
Datum, 29.04.2008. godine
Zenica 			      Miralem Galijašević, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 316 ponedjeljak,  30.06.2008.

250.
Na osnovu člana 23. Zakona o osnovnoj školi (“Služ-

bene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 05/04 i 
20/07), Prijedloga stručne komisije za izradu nastavnog 
plana i programa, standarda i normativa za peti razred de-
vetogodišnje osnovne škole i Izjave kantonalnih ministara 
obrazovanja Federacije Bosne i Hercegovine o provođenju 
zajedničkih aktivnosti na pripremi prijedloga strategije pre-
laska na obavezno devetogodišnje osnovno obrazovanje i 
odgoj od 08.07.2004. godine, Ministarstvo za obrazovanje, 
nauku, kulturu i sport donosi

NASTAVNI PLAN I OKVIRNI
PROGRAM

I

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Ze-
ničko-dobojskog kantona donosi  Nastavni plan i okvirni 
program za peti razred devetogodišnje osnovne škole. 

Nastavni plan i okvirni program će se primjenjivati od 
školske 2008/2009. godine u Zeničko-dobojskom kantonu.

II

Nastavni plan i okvirni program i tekst dokumenta – 
Koncepcija  devetogodišnjeg osnovnog odgoja i obrazova-
nja su sastavni dijelovi ovog akta.

III

Ovaj akt stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 10-38-2385/08.	        M I N I S T R I C A
Datum, 13.06.2008. godine	                                               
Zenica			         Zdenka Merdžan, s.r. 

REDNI 
BROJ 

OBAVEZNI NASTAVNI 
PREDMETI 

SEDMI NI 
BROJ 

NASTAVNIH 
SATI 

GODIŠNJI 
BROJ 

NASTAVNIH 
SATI 

1. Bosanski/hrvatski, srpski jezik i 
književnost  5 175 

2. Strani jezik  3 105 
3. Matematika  4 140 
4. Priroda  2 70 
5. Društvo  1 35 
6. Osnove tehnike  1 35 
7. Kultura življenja 1 35 
8. Likovna kultura  1 35 
9. Muzi ka kultura  1 35 

10. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 70 

UKUPNO REDOVNE NASTAVE  21 735 

 IZBORNI PREDMETI   
11. Vjeronauka/Vjeronauk 2 70 

 OSTALI OBLICI ODGOJNO-OBRAZOVNOG 
RADA   

12. Odjeljenska zajednica 1 35 

13. Dopunska, dodatna nastava, 
vannastavne aktivnosti 2 70 

REDNI 
BROJ 

OBAVEZNI NASTAVNI 
PREDMETI 

SEDMI NI 
BROJ 

NASTAVNIH 
SATI 

GODIŠNJI 
BROJ 

NASTAVNIH 
SATI 

1. Bosanski/hrvatski, srpski jezik i 
književnost  5 175 

2. Strani jezik  3 105 
3. Matematika  4 140 
4. Priroda  2 70 
5. Društvo  1 35 
6. Osnove tehnike  1 35 
7. Kultura življenja 1 35 
8. Likovna kultura  1 35 
9. Muzi ka kultura  1 35 
10. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 70 

UKUPNO REDOVNE NASTAVE  21 735 

 IZBORNI PREDMETI   
11. Vjeronauka/Vjeronauk 2 70 

 OSTALI OBLICI ODGOJNO-OBRAZOVNOG 
RADA   

12. Odjeljenska zajednica 1 35 

13. Dopunska, dodatna nastava, 
vannastavne aktivnosti 2 70 

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
NAUKU, KULTURU I SPORT



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 317  ponedjeljak, 30.06.2008.

           BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
          OPĆINSKI SUD U KAKNJU

BROJ:  036-0-P-08-000-221
Kakanj,  21.05.2008. godine

    Općinski sud u Kaknju, sudija Lapajne Mirko, u pravnoj stvari tužitelja Mujagić Mustafe, sin Adema iz Kaknja, 
ul. Bratstva jedinstva bb, koga zastupa punomoćnik Šljuka Hamdija, advokat iz Kaknja, protiv tuženih: 1. Čelebić Se-
lima sin Hasana, 2. Begić Salema sin Hasana, 3. Begić Adema sin Osmana, 4. Kulović Mustafe sin Ćamila, 5. Goga 
r. Kulović Đemile, 6. Mešić r. Kulović Razije, 7. Goga r. Kulović Mulije, 8.Kulović Besima sin Sulejmana, 9. Hadžić 
Saliha sin Abida, 10. Kulović Šemsije sin Nezira, 11. DelibašićOsmana sin Šefika, 12. Delibašić Šefika sin Šefika, 
13. Kulović Derviše, 14. Hadžić Envera sin Hasana, 15. Kulović Ferida sin Hasana, 16. Đuđo r.Kulović Munire, 
17.Kulović Đevada sin Sulejmana, 18. Kulović Adisa sin Harisa, 19. Džinić Esme, 20. Džinić Jasmine kći Huseina, 
21. Džinić Nermine kći Huseina, 22. Džinić Merime, kći Huseina, 23. Imamovićr. Dervišević Ramize, 24. Imam-
mović Mirsada, sin Hasana, 25. Zubčević Ajle kći Jasmina, 26. Hrgota r. RadošAnđe, svi iz Kaknja, 27. Kulović 
Rasima sin Hasana, 28. Kulović Saliha sin Huseina, 29. Kulović Adema sin Huseina, 30. Jašarspahić r. Kulović Ra-
seme, 31. Tulić Salema, sin Arifa, 32. Tulić Hamdije sin Arifa, 33. Tulić Husnije, sin Arifa, 34. Tulić Ešrefa sin Arifa, 
35. Tulić Mehe sin Arifa, 36. Tulić Hafize, kći Arifa, 37. Čabaravdić r. Tulić Faate, 38. Hrnjić r. Tulić Mulije, 39. 
Kulović Fadila sin Ćamila, 40. Kulović Halida sin Ćamila, 41. Kulović Šefkije sin Nezira, 42. Kulović Abdulkadira, 
sin Nezira, 43. Kulović Vehida sin Nezira, 44. Hrgota Milorada sin Stjepana, 45. Hrgota Miroslava, sin Stjepana, 
46. Hrgota Stjepana, sin Stjepana, 47. Kulović r. Durmić Hibe, 48. Kulović Seida, sin Sulejmana, 49. Hrgota Joze, 
sin Stjepana, 50. Kulović Zihnije sin Hasana, 51. Imamović Rizaha, sin Sulejmana, 52. Hadžić r. Kulović Ajše, 
53. Kulović r. Imamović Hafize, 54. Kulović Adise, kći Harisa i 55. Hajdarević r. Imamović Mirsade,   nepoznatog 
prebivališta-boravišta, koje zastupa privremeni zastupnik Smaka Fahrija, advokat iz Kaknja, radi utvrđivanja prava 
vlasništva i upisa u zemljišne knjige v.s. 1.000,00 KM, dana 21.05.2008. godine izdaje sljedeći

 O G L A S

Tuženim od 27-55 i to:
27. Kulović Rasimu sin Hasana, 28. Kulović Salihu sin Huseina, 29. Kulović Ademu sin Huseina, 30. Jašarspahić 
r. Kulović Rasemi, 31. Tulić Salemu, sin Arifa, 32. Tulić Hamdiji sin Arifa, 33. Tulić Husniji, sin Arifa, 34. Tulić 
Ešrefu sin Arifa, 35. Tulić Mehi sin Arifa, 36. Tulić Hafizi, kći Arifa, 37. Čabaravdić r. Tulić Fati, 38. Hrnjić r. Tulić 
Muliji, 39. Kulović Fadilu sin Ćamila, 40. Kulović Halidu sin Ćamila, 41. Kulović Šefkiji sin Nezira, 42. Kulovi-
ćAbdulkadiru, sin Nezira, 43. Kulović Vehidu sin Nezira, 44. Hrgota Miloradu sin Stjepana, 45. Hrgota Miroslavu, 
sin Stjepana, 46. Hrgota Stjepanu, sin Stjepana, 47. Kulović r. Durmić Hibi, 48. Kulović Seidu, sin Sulejmana, 49. 
Hrgota Jozi, sin Stjepana, 50. Kulović Zihniji, sin Hasana, 51. Imamović Rizahu, sin Sulejmana, 52. Hadžić r. Ku-
lović Ajši, 53. Kulović r. Imamović Hafizi, 54. Kulović Adisi, kći Harisa i 55. Hajdarević r. Imamović Mirsadi svi 
nepoznatog prebivališta-boravišta koje zastupa privremeni zastupnik  Fahrija Smaka, advokat iz Kaknja.

 Sud je rješenjem broj: 036-0-P-08-000-221 od 21.05.2008.godine, na prijedlog tužitelja, tuženim  od 27 do 55 posta-
vio privremenog zastupnika u ličnosti advokata Fahrije Smaka, iz Kaknja, jer je  prebivalište i boravište tuženih nepo-
znato i nemaju punomoćnika u ovoj pravnoj stvari, tako da bi redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika 
trajao dugo, te bi mogle nastati štetne posljedice za stranke.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok se oni ili njihov punomoćnik ne pojave pred Sudom, 
odnosno dok organ starateljstva ne obavjesti Sud da im je postavio staratelja.

OGLASNI DIO



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 318 ponedjeljak,  30.06.2008.

Ovaj oglas objavit će se u „Službenim novinama FBiH“, „Službenim novinama ZE-DO Kantona“ i putem oglasne 
ploče suda.								      

									           S U D I J A 

                                                                                                                       Lapajne Mirko, s.r.

            BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
       ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
          OPĆINSKI SUD U KAKNJU

BROJ:  036-0-P-08-000-233
Kakanj,  30.05.2008.godine

Općinski sud u Kaknju, sudija Lapajne Mirko, u pravnoj stvari tužitelja Vanovac Pere, sin Mlađana, Povezice bb, 
općina Kakanj, koga zastupa punomoćnica Fahrija Smaka, advokat iz Kaknja, protiv tuženih: 1. Rukije Hasagić udt. 
Aganović iz Grabra, 2. Đemile Haračić um. Alije iz Desetnika, 3. Zubejde Haračić udt. Pašalić izdolipolja, 4. Na-
mire Hasagić udt. Avdagić iz Kaknja, 5. Fatme Bešlić udt. Mešić iz Ilidže, 6. Šemse Haračić rođ. Čobo iz dumanca, 
7. Osmana Haračića, sin Nazifa iz Dumanca, 8. Vasvije Haračić udt. Pašalić iz Dolipolja, 9. Nusrete Hasagić rođ. 
Arifović iz Kaknja, 10. Besima Hasagića sin Bečira, Povezice bb, općina Kakanj, i 11. Muhameda Hasagića, sin Be-
ćira, Povezice bb, općina Kakanj, svi nepoznatog prebivališta-boravišta  koje zastupa koje zastupa privremeni zastupnik 
Hamdija Šljuka, advokat iz Kaknja, radi utvrđivanja v.s. 20.000,00 KM, dana 15.04.2008.godine izdaje

O  G  L  A  S

Tuženim: 
1. Rukiji Hasagić udt. Aganović iz Grabra, 
2. Đemili Haračić um. Alije iz Desetnika, 
3. Zubejdi Haračić udt. Pašalić iz Dolipolja, 
4. Namiri Hasagić udt. Avdagić iz Kaknja, 
5. Fatmi Bešlić udt. Mešić iz Ilidže, 
6. Šemsi Haračić rođ. Čobo iz Dumanca, 
7. Osmanu Haračića, sin Nazifa iz Dumanca, 
8. Vasviji Haračić udt. Pašalić iz Dolipolja,
9. Nusreti Hasagić rođ. Arifović iz Kaknja, 
10. Besimu Hasagića sin Bečira, Povezice bb, općina Kakanj, i 
11. Muhamedu Hasagića, sin Bećira, Povezice bb, općina Kakanj
nepoznatog prebivališta-boravišta koje zastupa privremeni zastupnik Hamdija Šljuka, advokata iz Kaknja.
                
Sud je rješenjem broj: 036-0-P-08-000-233 od 30.05.2008.godine, na prijedlog tužitelja, tuženim postavio privreme-

nog zastupnika u ličnosti advokata Hamdije Šljuka, iz Kaknja, jer je  prebivalište i boravište tuženih nepoznato i nemaju 
punomoćnika u ovoj pravnoj stvari, tako da bi redovan postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao dugo, te bi 
mogle nastati štetne posljedice za stranke.

Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok se oni ili njihov punomoćnik ne pojave pred Sudom, 
odnosno dok organ starateljstva ne obavjesti Sud da im je postavio staratelja.

Ovaj oglas objavit će se u „Službenim novinama FBiH“, „Službenim novinama ZE-DO Kantona“ i putem oglasne 
ploče suda.

       									          S U D I J A 

                                                                                                            	          Lapajne Mirko, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 319  ponedjeljak, 30.06.2008.

         BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
      ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
         OPĆINSKI SUD U KAKNJU

Broj: 036-0-P-08-000 124
Kakanj, 03.06.2008. godine

Općinski sud u Kaknju objavljuje sljedeći

O G L A S

Općinski sud u Kaknju, u pravnoj stvari tužitelja Merdić rođ.Čivić Nezire, kći Avdije iz Kaknja, ul. Željeznička 
br.40., zastupana po punomoćniku Šljuka Hamdiji, advokatu iz Kaknja, protiv tuženih: 1. Lazić Mile, sina Laze iz Bije-
lih Voda, općina Kakanj, 2. Lazić Smiljke, kći Lazara iz Bijelih Voda, općina Kakanj, 3. Lazić Branka, sina Slavka iz 
Kaknja, 4. Subotić rođ.Lazić Dragice iz Kaknja, 5. Lazić Predraga, sina Slavka iz Kaknja, 6. Lazić Save, sina Slavka 
iz Kaknja, 7. Lazić Miladina, sina Slavka iz Kaknja, 8. Subotić rođ.Lazić Janje, kći Slavka iz Kaknja, 9. Josipović rođ.
Lazić Milofinke, kći Slavka iz Kaknja, 10. Lazić Živka, sina Slavka iz Bijelih Voda, općina Kakanj i 11. Lazić Ranke, 
kći Slavka iz Kaknja, svi nepoznate osobe, nepoznatog tačnog prebivališta i nepoznatog tačnog boravišta, radi utvrđiva-
nja vlasništva i upisa u zemljišne knjige, v.s. 1.000,00 KM,  rješenjem broj: 036-0-P-08-000 124 od 29.05.2008.godine 
na prijedlog tužitelja, tuženim: : 1. Lazić Mili, sinu Laze iz Bijelih Voda, općina Kakanj, 2. Lazić Smiljki, kćeri Lazara iz 
Bijelih Voda, općina Kakanj, 3. Lazić Branku, sinu Slavka iz Kaknja, 4. Subotić rođ.Lazić Dragici iz Kaknja, 5. Lazić 
Predragu, sinu Slavka iz Kaknja, 6. Lazić Savi, sinu Slavka iz Kaknja, 7. Lazić Miladinu, sinu Slavka iz Kaknja, 8. 
Subotić rođ.Lazić Janji, kćeri Slavka iz Kaknja, 9. Josipović rođ.Lazić Milofinki, kćeri Slavka iz Kaknja, 10. Lazić 
Živku, sinu Slavka iz Bijelih Voda, općina Kakanj i 11. Lazić Ranki, kćeri Slavka iz Kaknja postavio je privremenog 
zastupnika u ličnosti advokata Smaka Fahriju iz Kaknja, jer je  boravište tuženih nepoznato i nemaju punomoćnika u ovoj 
pravnoj stvari, tako da bi redovni postupak oko postavljanja zakonskog zastupnika trajao dugo, te bi mogle nastati štetne 
posljedice za stranke. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će tužene sve dok se oni ili njihov punomoćnik ne pojave 
pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da im je postavio staratelja.

Ovaj oglas objavit će se u „Službenim novinama FBiH“, „Službenim novinama ZE-DO Kantona“ i preko oglasne 
table ovog Suda.

									                     S u d i j a,

                                                                                                                                 Đurđica Radoš, s.r.



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONABroj 7 - Strana 320 ponedjeljak,  30.06.2008.

SADRŽAJ

SKUPŠTINA

220.	 Zakon o dopunama Zakona o plati i primanjima predsjedavajućeg i poslanika			   295

VLADA

221.	 Uredba o organizovanju službi zaštite i spašavanja u Zeničko-dobojskom kantonu		  295
222.	 Odluka o odobravanju dijela sredstava za nabavku opreme za potrebe ministarstava i drugih 
	 tijela kantonalne uprave Zeničko-dobojskog kantona						      299
223.	 Odluka o odobravanju sredstava za nabavku robnih paketa					     300
224.	 Odluka o odobravanju sredstava za provođenje socijalno-intervenirajućih mjera za 
	 2008. godinu u Zeničko-dobojskom kantonu							      300
225.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za nabavku medicinske opreme za Satelitski 
	 centar hemodijalize Žepče									        302
226.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za sufinansiranje nabavke endoskopske 
	 opreme za Opću bolnicu Tešanj								        302
227.	 Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
	 broj: 02-14-17827/08									         303
228.	 Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
	 broj: 02-14-18447/08									         304
229.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
	 sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
	 „MELIK-group“ d.o.o. Visoko, broj: 02-14-16927/08						     304
230.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
	 sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu 
	 „MELIK-group“ d.o.o. Visoko broj: 02-14-16928/08						      305
231.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
	 sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu
	  „CONITA“ d.o.o. Tešanj									         305
232.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje uvođenja i certifikacije 
	 sistema za upravljanje kvalitetom po međunarodnim standardima privrednom subjektu
	  „TREIEN“ d.o.o. Tešanj									         306
233.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje administrativnih troškova 
	 kod izgradnje proizvodnog objekta Farma koka nosilja „MAGLAJKA“ d.o.o. Maglaj		  306
234.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranje administrativnih troškova 
	 kod izgradnje proizvodnog objekta privrednom društvu „VIBRATECH“ d.o.o. Visoko		  307
235.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranju investicije kod obrta iz 
	 područja prerađivačke djelatnosti „NOVA PEKARA“ Kakanj					     307
236.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranju investicije kod obrta iz 
	 područja prerađivačke djelatnosti „Zanatsko-limarska radnja“ vl. Husejn Muratović Doboj-Jug	 308
237.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava za izradnju zgrade za potrebe 
	 Općinskog suda u Tešnju									         308
238.	 Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2008. godinu, 
	 broj: 02-14-17677/08									         309
239.	 Odluka o utvrđivanju konačne liste kandidata za Nadzorni odbor privrednog durštva 
	 „NATRON“ d.d. Maglaj									         310
240.	 Odluka o sufinansiranju projekta Medijskog predstavljanja turističkih potencijala 
	 planinarstva, lova i ribolova na području Zeničko-dobojskog kantona				    310
241.	 Odluka o davanju saglasnosti na izmjene i dopune Statuta Javne zdravstvene ustanove 
	 Kantonalni zavod za borbu protiv bolesti ovisnosti						      311
242.	 Odluka o davanju ovlaštenja Ministarstvu unutrašnjih poslova za dodjelu stanova u ime                              		



SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA Broj 7 - Strana 321  ponedjeljak, 30.06.2008.

	 Vlade Zeničko-dobojskog kantona								        311
243.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – regresa privrednom društvu 
	 „VIBRATECH“ d.o.o. Visoko								        312
244.	 Odluka o odobravanju finansijskih sredstava – subvencioniranju investicije kod 
	 obrta iz područja prerađivačke djelatnosti „MELIGRAF“ Zenica				    312
245.	 Odluka o usvajanju Prostorne osnove Zeničko-dobojskog kantona				    313
246.	 Rješenje o konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora privrednog društva
	  „NOVA TRGOVINA“ d.d. Žepče								        313
247.	 Rješenje o postavljenju komandanta, načelnika i članova Kantonalnog štaba civilne 
	 zaštite Zeničko-dobojskog kantona								       313
248.	 Rješenje o imenovanju na kraći period predsjednika i članova Upravnog odbora 
	 Agencije za privatizaciju Zeničko-dobojskog kantona						     314
249.	 Zaključak broj: 02-14-16496/08								        315

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT
250.	 Nastavni plan i Okvirni program								        316

OGLASNI DIO											           317

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551;
Redakcija i pretplata: 032/407-424; Štampa: “Meligraf” Zenica


